inesse  principibus,  dum  homines  nutibus  eorum  colla  sub- 
mittunt  et  securi  plerumque  feriendas  praebent  ceruices, 

514  a  et  impulsu  diuino  quisque  timet  quibus  ipse  timori  est.  5 
Quod  fieri  posse  non  arbitror,  nisi  nutu  faciente  diuino. 
Omnis  etenim  potestas  a  Domino  Deo  est,  et  cum  illo  fuit 

semper,  et  est  ante  euum.  Quod  igitur  princeps  potest, 
ita  a  Deo  est,  ut  potestas  a  Domino  non  recedat,  sed 

ea  utitur  per  subpositam  manum,  in  omnibus  doctrinam  10 
faciens  clementiae  aut  iustitiae  suae.  Qui  ergo  resistit 

potestati,  Dei  ordinationi  resistit,  penes  quem  est  auctoritas 
conferendi  eam  et,  cum  uult,  auferendi  uel  minuendi  eam. 

Neque  enim  potentis  est,  cum  uult  seuire  in  subditos, 

sed  diuinae  dispensationis  pro  beneplacito  suo  punire  uel  15 
exercere  subiectos.  Vnde  et  in  persecutione  Hunorum 

Athila  interrogatus  a  religioso  cuiusdam  ciuitatis  episcopo 
b  quis  esset,  cum  respondisset :  Ego  sum  Athila  flagellum 

Dei ;  ueneratus  in  eo  (ut  scribitur)  diuinam  maiestatem 

episcopus :  Bene,  inquit,  uenerit  minister  Dei ;  et  illud  :  20 

Benedictus  qui  uenit  in  nomine  Domini,  ingeminans  rese- 
ratis  ecclesiae  foribus  persecutorem  admisit,  per  quem  et 
assecutus  est  martirii  palmam.  Flagellum  enim  Domini 

excludere  non  audebat,  sciens  quia  dilectus  filius  flagellatur, 
et  nec  ipsius  flagelli  esse  nisi  a  Domino  potestatem.  Si  35 
itaque  adeo  uenerabilis  est  bonis  potestas  etiam  in  plaga 

electorum,  quis  eam  non  ueneretur,  quae  a  Domino  insti- 
tuta  est  ad  uindictam  malefactorum,  laudem  uero  bonorum, 

I  jpna&go  M  7  p08t  enim  add.  ordinate  ratio  potestatis  S  8 
igiturj  ergo  A  10  supi^OBitain  13A 

tigna  appellat;  ex  Policr.  iv.  12  (538  D)  tamen  apparet  exstitisse 
neacio  auam  definitionem  verbis  his  expressam.  2  Proctdduhio  etc. : 

cf.  Sbakeipeare  llamht  iv.  5.  123  Thttr's  such  divinity  doth  hedge  a 
king,  Tliat  treason  can  hut  prep  to  what  it  trould.  7  Omnis  etc. :  v. 
Rom.  xiii.  l.  11   ̂ »<i  nnititit  eto.  :  liom.  xiii.  2.  16   Vnde  etc. : 
Hanc  historiam  nuHouani  alibi  invnniro  potui :  S.  Lupum  Troconaem, 
de  quo  rc*  huud  diHsimiiiH  narratur,  martyrii  palmam  non  as- 
•ecatum  mm  conntat ;  v.  Acta  SS.  lui.  29  (vii,  78,   82).  24 
diUctut  JiliuB  eio. :  v.  Heb.  xii.  6.        38  ad  uindictam  eto.:  i  Pet.  ii.  14. 
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et  legibus  deuotione  promptissima  famulatur?  Digna  si- 
quidem  uox  est,  ut  ait  Imperator,  maiestate  regnantis  se